熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会

第 50 回研修会開催のお知らせ
日本薬剤師研修センター認定研修 1単位

謹啓

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会研修会は 50回を迎えました。今回は、消化器がん、乳が

ん、血液がんの内服薬を中心にモニタリング項目や副作用などの具体的な内容について、県内で

ご活躍の先生方に講演をお願いしています。また、事前に質問をお受けいたします。

多数のご参加をお待ちしています。

謹白

記

日 時 ： 平成 26 年 11 月 8 日（土） 14:45～17:15

場 所 ： 熊本大学病院医学教育図書棟 4階第 3 講義室

参加費 ：  200円

1. 情報提供  14:45～15:00

「日本化薬抗癌薬注射製剤における曝露対策」

日本化薬㈱ 福岡学術室 國光 健一さん

2. 講演  15:00～16:30

司会 熊本市立熊本市民病院薬剤課 山室蕗子

『処方鑑査時の注意点、モニタリング項目、副作用対策』

①消化器がんに用いられる薬剤について 熊本大学病院薬剤部 大山高廣先生

②乳がんに用いられる薬剤について 熊本市民病院薬剤課 後藤由起子先生

③血液がんに用いられる薬剤について 熊本総合病院薬剤部 上淵未来先生

3. ディスカッション 16:30～17:00

日常業務の中で困った症例、疑問に思ったことをみんなで解決しましょう。

事前にご質問をお受けいたします。メールまたは FAXにてご連絡ください。

（熊本市民病院山室 yamamuro.fukiko@cityhosp-kumamoto.jp fax : 096-365-1827）

4. 確認テスト 17：00～17：15

熊本県病院薬剤師会オンコロジ－研究会 お問合せ先：熊本市民病院薬剤課  山室蕗子

TEL：096-365-1711（内線 1175） E-mail：yamamuro.fukiko@cityhosp-kumamoto.jp

 当研究会では、メーリングリストにて会員の情報交換を行っています。登録ご希望の方は

次のアドレスまでご連絡ください（高野病院 丸田先生宛て）    takasach-kmm@umin.ac.jp

共催：熊本県病院薬剤師会／熊本県病院薬剤師会オンコロジー研究会／日本化薬株式会社

mailto:yamamuro.fukiko@cityhosp-kumamoto.jp
mailto:takasach-kmm@umin.ac.jp